
Universidad de Nariño 

Consejo Académico                   
 

ACUERDO NÚMERO 009 
 (17 de febrero de 2021) 

 
Por el cual se otorgan Matrículas de Honor correspondientes al Período A de 2020. 

 
EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE NARÍÑO, 

en uso de sus atribuciones reglamentarías y estatutarias, y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Acuerdo No. 139 de Septiembre de 1998 este Organismo expidió la reglamentación para el 
reconocimiento de las Matrículas de Honor. 
 
Que, mediante oficio 0020 del 12 de febrero de 2021, la Directora de OCARA presenta a consideración el listado 
de estudiantes que se hicieron acreedores a Matrícula de Honor en el período A de 2020, para que sea 
aprobado por este Organismo.   
 
Que el Artículo 4º del Acuerdo No. 139 de 1998 exonera del pago del valor de la matrícula y de los servicios a 
los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor en el período inmediatamente siguiente. 
 
Que los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor en el 10º Semestre o en quinto año, según el caso, en 
el siguiente período académico deben matricularse como egresados y el valor de la matrícula es únicamente el 
20% de la que pagaban como estudiantes regulares.  
 
Que el Consejo Académico, en sesión del 16 de febrero de 2021, aprobó por unanimidad el listado de los 
estudiantes acreedores a Matrícula de Honor, para el período A de 2020. 
 
 
 

ACUERDA: 
 

Artículo 1°.  Conceder Matrículas de Honor, correspondiente al período académico A de 2020, según el 
siguiente listado: 

 
 
 

CODIGO SEM 
PROM PROM 

NOMBRE ESTUDIANTE 
PARC ACUM 

     

F A C U L T A D: ARTES 

     

192 ARQUITECTURA 

     

219192413 2 4,67  RIASCOS ERASO JOSÉ LUIS 

219192048 2 4,57  BRAVO CAICEDO DANIEL ESTEBAN 

218192207 4 4,47  GUERRERO ENRIQUEZ FERNANDA CAMILA 

218192431 4 4,47  ROSERO BASTIDAS JUAN SEBASTIAN 

217192443 6 4,44  ROJAS JUAGINOY MARIA VICTORIA 

217192334 6 4,42  MUNOZ VILLARREAL BAIRON GEOVANNY 

216192591 8 4,75  ZAMBRANO CRISTOBAL 

216192356 8 4,72  MONTENEGRO BRAVO CAMILO JOSE 

57 ARTES VISUALES 

Modificado por Acuerdo 015 y 036 de 
2021  



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

2 

     

219057097 2 4,7  SUAREZ GUERRERO JOHANA GABRIELA 

219057064 2 4,55  ORBES CHAMORRO JUAN FERNANDO 

218057092 4 4,66  ZAMBRANO OBANDO SANTIAGO CAMILO 

218057061 4 4,41  NARVAEZ APRAEZ MARY ALEJANDRA 

217057033 6 4,78  ENRIQUEZ MARTINEZ MARIA PAULA 

217057062 6 4,7  PAZ CORAL JORGE SEBASTIAN 

216057022 8 4,92  CARDENAS BENAVIDES JOVITA DEL SOCORRO 

216057012 8 4,76  BENAVIDES ORTIZ LIBIA FERNANDA 

     

190 DISEÑO GRAFICO Y MULTIMEDIAL 

     
215190145 8 4,65  RODRIGUEZ VIVAS JOAQUIN 

215190127 8 4,57  PORTILLA BASANTE JONATHAN CAMILO 

 
191 DISEÑO GRAFICO  

 

219191219 2 4,62  PEREZ NARVAEZ YENIFER 

219191083 2 4,6  ERIRA CORAL SANTIAGO ESTEBAN 

218191134 4 4,8  GUSTIN CABRERA ANA LUCIA 

218191286 4 4,76  SANTACRUZ CHAMORRO JOHANNA MELISSA 

217191194 6 4,7  PONCE GUERRERO GLORIBETH DAYANA 

217191134 6 4,6  LUNA MARTINEZ FRANCISCO ANDRES 

 
109 DISEÑO INDUSTRIAL 

219109146 2 4,62  REALPE OJEDA LAURA SOFIA 

219109029 2 4,59  CERON MIRAMAG SANDRO EMMANUEL 

218109115 4 4,73  LUNA MONTENEGRO ANGELA SOFIA 

218109167 4 4,61  QUIROZ RIASCOS JESUS JAVIER 

 6 0  DESIERTO - 

216109107 8 4,89  GUSTIN SACANAMBUY MARIA FERNANDA 

216109242 8 4,87  YAMPUEZAN BENAVIDES SILVIA ANDREA 

  
 
   

59 LICENCIATURA EN ARTES VISUALES 

JORNADA: VESPERTINA 

     

220059051 1 4,55  JIMENEZ LUCANO JOHANNA ANDREA 

220059016 1 4,46  CORREA RAMÍREZ ANGIE VANESSA 

219059047 3 4,71  ESPAÑA LOPEZ ANDRES FELIPE 

219059111 3 4,56  POTOSI CHINCHA EDWIN EYNER 

218059046 5 4,67  CORAL ORBES MARIA DEL ROSARIO 

218059044 5 4,61  CIFUENTES TERAN KAREN JOHANNA 

 7   DESIERTO - 

216059009 9 4,8  BENAVIDES CHAMORRO OSCAR FABIAN 

216059082 9 4,8  ORTEGA VASQUEZ MARIA LAURA 

     

60 LICENCIATURA EN MUSICA 

     

219060015 2 4,75  BETANCOURT MUÑOZ DIETRICH 

219060131 2 4,7 4,61 RIASCOS ROMO LEILA MALENA 

218060129 4 4,91  RAMOS GUANCHA RENE DANIEL 

218060154 4 4,67 4,48 TULCAN NARVAEZ DIANA CAROLINA 

217060103 6 4,82  REVELO ARANDA DANIEL ARTURO 

217060031 6 4,51  CRIOLLO ROSALES JHON JAIRO 



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

3 

216060130 8 4,61  TULCAN NARVAEZ LUISA MARIA 

216060084 8 4,5 4,33 ORTEGA BENAVIDES AMALIA FERNANDA 

215060085 10 4,81  MONTERROSA PEREZ YERSON DAVID 

215060099 10 4,7  ORDONEZ HOYOS VICTOR GEOVANNY 

     

F A C U L T A D: CIENCIAS AGRICOLAS 

     

108 INGENIERIA AGROFORESTAL 

     

220108109 1 4,36  RIVERA ENRIQUEZ LORENA HIDALY 

220108070 1 4,34  ERAZO NARVAEZ ELIBETH FERNANDA 

 3   DESIERTO - 

218108261 5 4,6  PORTILLA LEON NICOLE DANIELA 

218108024 5 4,5  ARMERO NOGUERA TATIANA ELISABETH 

217108209 7 4,55  MARTINEZ LUCERO GERALDYN DANIELA 

217108337 7 4,53  ROSERO BRAVO DANI 

216108051 9 4,75  CHAVES NARVAEZ MARY ANYI 

216108068 9 4,72  DIAZ RODRIGUEZ VANESSA 

     

182 INGENIERIA AGROFORESTAL 

SEDE: TUMACO 

     

220182038 1 4,33  RESTREPO HURTADO JOHAN SEBASTIAN 

220182130 1 4,31  PONCE BENAVIDES VIVIANA ESTEFANIA 

219182099 3 4,21  QUIÑONES LAFAUX EDNA CAMILA 

219182061 3 4  LUCANO PASCUAZA LEIVY JOHANA 

218182007 5 3,97  ALVAREZ ERAZO LAURA INES 

218182014 5 3,96  ANTE MEDINA JEAN CARLOS 

217182097 7 4,23  ORTIZ ARMERO MONICA LIZETH 

217182094 7 4,11  ORDOÑEZ MANCILLA JORGE ALEXIS 

216182025 9 3,98  BIOJO MAGALLANES KAREN MARCELA 

216182015 9 3,95  ARBOLEDA ANDRADE AMANDA YINED 

     

31 INGENIERIA AGRONOMICA 

     
219031150 2 4,5  LUCENA RIASCOS KAREN STEPHANNY 

219031163 2 4,43  MATABANCHOY PEJENDINO BAIRON JESUS 

217031031 4 4,55  BELTRAN URBANO EDWIN GIOVANNY 

218031067 4 4,06  CHAMORRO BENAVIDES MARIA ISABEL 

217031380 6 4,17  YAMA GUAPUCAL KAREN AMANDA 

217031250 6 4,09  MUÑOZ REINA LEIDY CAROLINA 

216031069 8 4,61  BURBANO RIVERA PAULA YULIZA 

216031099 8 4,58  CAÑAR CRIOLLO KARINA YULIET 

     

89 INGENIERIA AMBIENTAL 

     
219089115 2 4,77  DELGADO BENAVIDES JUAN JOSE 

219089277 2 4,75  MUÑOZ GOMEZ CRISTIAN ANDRES 

218089346 4 4,58  NARVAEZ LOPEZ MATEO 

218089503 4 4,55  TRUJILLO URBANO JESUS OLIMPO 

217089034 6 4,42  AZMASA QUIROZ JESICA JAQUELINE 

217089035 6 4,4  BENAVIDES MARTINEZ GREISY MAYERLYN 

216089134 8 4,51  CASTILLO ALVEAR SINDY LISBETH 

216089534 8 4,45  OLIVA RODRIGUEZ SILVANA 



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

4 

     

F A C U L T A D: CIENCIAS DE LA SALUD 

                  

73 TECNOLOGIA EN PROMOCION DE LA SALUD 

     
 1   PENDIENTE - 

219073034 3 4,61  BUESAQUILLO CUASQUER ESLY TATIANA 

219073219 3 4,6  PIALEJO CHAVEZ NORA ALBA 

218073185 5 4,73  PABON YARPAS DANIELA ALEXANDRA 

218073024 5 4,72  BENAVIDES ASCUNTAR KATERINE 
ALEJANDRA 

     

F A C U L T A D: CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINIS. 

     

43 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

     

219043224 2 4,92  MORENO VELASQUEZ JUAN CAMILO 

219043346 2 4,88  VILLOTA RINCON JOSÉ FERNANDO 

218043157 4 4,78  ESTRADA ANAGUANO JESSICA SOFIA 

218043062 4 4,77  CABRERA PORTILLA AURA DANIELA 

217043332 6 4,78  ORTIZ FIGUEROA ALVARO NICOLAS 

217043387 6 4,73  RIASCOS INSUASTI CHRISTIAN CAMILO 

216043212 8 4,81  GUACALES DELGADO ANGIE DANIELA 

216043176 8 4,78  ERIRA NARVAEZ ANDREA CATERINE 

     

48 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
SEDE. IPIALES 

     

219048083 2 4,53  MONTENEGRO INAGAN SINTYA VANESSA 

219048082 2 4,43  MONTENEGRO INAGAN ANDREA YESENIA 

218048108 4 4,52  QUITIAQUEZ BENAVIDES YULIANA MARCELA 

218048077 4 4,49  LUCERO CUARAN MIGUEL ANGEL 

217048077 6 4,57  QUIROZ NARVAEZ KAROL VANESSA 

217048004 6 4,54  AZA CUASPUD NURY YANZULY 

216048017 8 4,58  CALPA LEIDY DAYANA 

216048055 8 4,53  MALLAMA MORA VIVIAN ALEJANDRA 
 

142 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
SEDE. TUQUERRES  

     

219142086 2 4,62  PULISTAR MAYAG ADRIANA PAOLA 

219142036 2 4,5  ESCOBAR ERASO MONICA MARCELA 

218142102 4 4,67  PATIÑO ESTRELLA DIEGO LEONARDO 

218142050 4 4,58  ERASO BOLAÑOS ANA LUCIA 

217142069 6 4,83  RIVERA URBANO DAVID FERNANDO 

217142048 6 4,8  MOLINA ERASO MARIA NATHALIA 

     

179 COMERCIO INTERNACIONAL 

     

219179108 2 4,5  ERAZO RODRIGUEZ ANGELA SALOME 

219179115 2 4,46  GALLARDO CORDOBA MARIA FERNANDA 

218179354 4 4,59  VELASQUEZ VILLARREAL JULIETH ARIANA 

218179367 4 4,55  YELA ESPINOSA YESICA YOLIMA 

217179150 6 4,41  GOMEZ SEPULVEDA LINA MARCELA 

217179400 6 4,39  YAMUEZ PORTILLA CAROLINA ALEXANDRA 



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

5 

216179322 8 4,67  MUNOZ CHAMORRO KAREN DANIELA 

216179240 8 4,62  JIMENEZ GORDILLO NAYIBE ALEXANDRA 
 

194 COMERCIO INTERNACIONAL 
SEDE: IPIALES 

     

219194110 2 4,53  OLIVA LUCERO LISBETH JOHANA 

219194159 2 4,5  TOBAR MORAN DEICY DANIELA 

218194073 4 4,86  LUCERO BRAVO ALEJANDRO 

218194085 4 4,77  NARVAEZ ARIAS ADELA ALEJANDRA 

217194015 6 4,82  BOLAÑOS BOLAÑOS LEIDY YULIANA 

217194017 6 4,79  CALIXTO GAVIRIA JANETH DEL CARMEN 
 

158 CONTADURIA PUBLICA 

JORNADA: NOCTURNA 

     

220158087 1 4,64  CHAMORRO RIVERA DIANA MARCELA 

220158122 1 4,64  LOPEZ PABON CRISTINA ELISABETH 

219158293 3 4,86  LEGARDA MASINSOY YULIANA STEFANI 

219158578 3 4,76 4,65 URBANO PANTOJA ANA MARISOL 

218158118 5 4,63  GUERRERO RODRIGUEZ CAROL PAOLA 

218158100 5 4,62  FUERTES CUASTUZA YEFERSON DAVID 

217158186 7 4,72  GUERRERO VILLAMARIN ANDRES SEBASTIAN 

217158360 7 4,72  RIOS TONGUINO OSCAR ANTONIO 

216158162 9 4,6  LASSO BRAVO GENIFER ESTEPHANY 

216158303 9 4,6  SOLARTE LEGARDA SANDRA JANNETH 

     

41 ECONOMIA 

     

220041058 1 4,58  MEJIA CUADROS EVELIN LIZETH 

220041043 1 4,51  DIAZ CORAL ELIANA STEFANY 

219041213 3 4,63  ROSERO MAYA DIANA CAROLINA 

219041110 3 4,37  LOPEZ DELGADO GABRIELA 

218041152 5 4,72  IMBACHI RUIZ ADRIAN DAVID 

218041144 5 4,67  GUIZA TALAGA LEIDY PAOLA 

217041143 7 4,9  INSUASTI VINUEZA JUAN SEBASTIAN 

217041019 7 4,7 4,45 BASTIDAS BURBANO SANDY GABRIELA 

216041093 9 4,68  LEON CUASQUEN KAREN LORENA 

216041004 9 4,66  AGREDA SANTACRUZ MARIA FERNADA 
 

146 ECONOMÍA  
SEDE: TÚQUERRES 

 

219146050 2 4,2  HERNANDEZ ORTEGA EDITH NATALIA 

219146029 2 4,13  DELGADO MORALES WILLIAM FELIPE 

218146063 4 4,44  JUASPUEZAN IPIAL EDWIN ROBEIRO 

218146130 4 4,4  URBANO VALLEJO ANGIE NATALIA 

217146053 6 4,67  ORTEGA YARPAZ YURI ARACELY 

217146014 6 4,62  CALPA VITERI LAURA MARIA 

216146017 8 4,52  CHAUCANES ROSAS DANIELA FERNANDA 

216146058 8 4,52  PAREDES PANTOJA ANGIE VERONICA 

 

198 MERCADEO 

     

220198272 1 4,52  RODRIGUEZ ESPINOSA AMANDA ELIZABETH 

220198196 1 4,5 4,5 GONZALEZ CORAL CARLOS ALBERTO 



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

6 

220198116 1 4,5 4,5 ROSERO ROSERO SHERLEY ABIGAIL 

219198112 3 4,24  GOMAJOA CASTILLO ELIANA GISELTH 

219198099 3 4,19  ESPAÑA BOLAÑOS NATALIA ISABEL CRISTINA 

218198184 5 4,66  LOPEZ NOGUERA KHAREN JANNETH 

218198244 5 4,49  NARVAEZ SOLARTE MANUEL ALEJANDRO 

217198330 7 4,43  RODRIGUEZ ROSERO JOAN STEVEN 

217198113 7 4,38  DELGADO FERRO MARIA ALEJANDRA 

216198134 9 4,7  PAZ MORILLO DIANA ALEJANDRA 

216198142 9 4,7  PORTILLO ORTEGA ADRIANA CAROLINA 
 

180 MERCADEO  
SEDE: IPIALES 

 

220180020 1 4,59  MAINGUEZ VILLOTA JOSE LUIS 

220180017 1 4,49 4,49 LOPEZ PINCHAO ANYIE CAMILA 

220180014 1 4,49 4,49 PINCHAO MORA ALEJANDRA FABIANA 

219180081 3 4,45  GUTIERREZ VERA JUAN CAMILO 

219180165 3 4,34  SARASTY TIMANA ANGIE ROSSELY 

218180014 5 4,65  BUSTOS MENESES EDISON FABIAN 

218180070 5 4,52  JACOME HERNANDEZ SANDY MELISSA 
 
  

 
 

 
  

 
F A C U L T A D: CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

     

95 BIOLOGIA 

     

220095093 1 4,53  BENAVIDES BENAVIDES ANGELA MARIA 

220095070 1 4,49  ERAZO REVELO MARIA CAMILA 

219095137 3 4,42  HERNANDEZ MUÑOZ SELENE 

219095110 3 4,37  FAJARDO MUÑOZ ANGELA SOFIA 

 5   DESIERTO - 

2130951471 7 4,12  VILLARREAL FOLLECO JAVIER DAVID 

2140951331 7 3,82  PAZMIÑO ORTEGA VIVIANA VANESSA 

216095048 9 4,52  CADENA CABRERA ANGELA NADIEZCA 

 9   DESIERTO - 

     

18 FISICA 

     

219018149 2 4,7  TORO GARCIA MADERLI SELENA 

219018128 2 4,36  RIASCOS MENESES FARID 

218018153 4 4,76  MARTINEZ BENAVIDES CHRISTIAN 

218018118 4 4,64  GOYES ACOSTA KAROL FABIANA 

217018141 6 4,52  ROSERO BENAVIDES JEFERSON DANIEL 

216018057 6 4,48  CERON CERON CRISTIAN CAMILO 

216018276 8 4,6  ROZO ORTEGA LUIS ALBERTO 

 8   DESIERTO - 

2140182107 10 4,9  MARTINEZ BURBANO ALVARO ANDRES 

 10   DESIERTO - 

     

10 LICENCIATURA EN INFORMATICA 

     

219010076 2 4,14  ESTRELLA REYES JONATHAN ALEXANDER 

 2   DESIERTO - 

218010009 4 4,92  ANGULO BOTINA ANDRES GEOVANNY 

218010139 4 4,72  MAIGUAL ALVAREZ JENNIFER DANIELA 



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

7 

217010102 6 4,7  JURADO LOPEZ GABRIELA FERNANDA 

217010092 6 4,64  IRUA IRUA JESUS ERNESTO 

216010002 8 4,84  ACOSTA BASTIDAS VANESA YAQUELIN 

216010105 8 4,82  ERAZO MORA MARIA ALEJANDRA 

2140102182 10 4,4  RIVADENEIRA ORTEGA GUIOVANNA SOFIA 

2140102061 10 4,2  DE LA CRUZ SANTACRUZ OWER ALEXANDER 

     

11 LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

     

220011096 1 4,49  ZAMBRANO BENAVIDES MARIA FERNANDA 

220011135 1 4,44  BENAVIDES TORO HUVER DANIEL 

219011246 3 4,38  RIASCOS ROSERO KARINA NILVANA 

219011202 3 3,84  ORDOÑEZ CEBALLOS KAREN VIVIANA 

 5   DESIERTO - 

217011227 7 4,44  ORTEGA BEJARANO JOSE ARMANDO 

 7   DESIERTO - 

216011099 9 4,86  MARMOL MARTINEZ MARIA ALEJANDRA 

215011152 9 4,63  GUERRERO LAOS MARILIN NATHALYA 

     

 
140 QUIMICA 

 

220140071 1 4,39  GALINDEZ ARTEAGA EMILY JULIANA 

220140082 1 4,34  ATEHORTUA IGUA NATHALIA GERALDINE 

 3 0  DESIERTO - 

 5 0  DESIERTO - 

 7 0  DESIERTO - 

 9 0  DESIERTO - 

 
 

 
F A C U L T A D: CIENCIAS HUMANAS 

 

     

129 GEOGRAFÍA  

     

220129033 1 4,33  TORO DELGADO MARIA ALEJANDRA 

220129051 1 4,22  PORTILLA PINCHAO ANGIE CAROLINA 

219129007 3 4,5 4,2 ANDRADE GELPUD ANGIE JULIANA 

219129094 3 4,5 4,16 IMBACUAN PALMA DIANA MARCELA 

218129194 5 4,27  ZAMBRANO LOPEZ KELLY YULIANA 

218129088 5 4,17 4,25 GUERRA AZAIN JENNIFER 

217129134 7 4,26  MORA PANTOJA SARITA ESTEFANIA 

217129058 7 4,23  CHAVERRA APRAEZ JUAN PAULO 

216129225 9 4,67  RODRIGUEZ MORALES MARIO RUBIEL 

216129008 9 4,6  ANDRADE SANTANDER DIANA CRISTINA 

 

116 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

     

220116137 1 4,57  BERNAL ANAGUANO VICTOR ANDRÉS 

220116157 1 4,47  BASTIDAS GUERRERO LEONARDO 

219116289 3 4,7  ROSERO ROMO ZULEIMA SORAYA 

219116197 3 4,63  MORENO MORENO YANNELA FERNANDA 

218116157 5 4,72  GUANCHA GAVIRIA GLORIA AMPARO 

218116270 5 4,68  PINZA JOJOA ANGIE CAROLINA 



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

8 

217116089 7 4,65 4,39 DIAZ ANAMA YEFRISSON ALEXANDER 

217116003 7 4,65 4,19 ALVARADO MU\OZ DIANA CAMILA 

216116184 9 4,9  SALAS SALAS VICKY DANIELA 

216116149 9 4,8  PANTOJA ESTRADA INGRID CARINA 

 

6 LICENCIATURA EN ESPAÑOL E INGLES 

     

219006187 2 4,73  LEGARDA SANTACRUZ NEIDER JOHAN 

219006292 2 4,58  RIVERA BETANCOURT REIVAN 

218027247 4 4,65  VITERI MARTINEZ ROSA MARIA 

218027174 4 4,63  PORTILLA LUNA GERALDIN STEPHANIA 

217027007 6 4,82  AIZAGA CAICEDO MARIA CAMILA 

217027075 6 4,69  CONSTANTE PEREZ LUISA FERNANDA 

216027136 8 4,71  GARZON PANTOJA HECTOR FABIO 

216027041 8 4,57  BETANCOURT VILLOTA WILLIAM ANDRES 

215027122 10 4,9  PALACIOS LOPEZ MILENA SUJEY 

215027164 10 4,83  SOSA GARZON FRANCY JULIETH 

 

13 LICENCIATURA EN FILOSOFIA Y LETRAS 

     

219013111 2 4,76  DIAZ OJEDA CRISTHIAN DAVID 

219013348 2 4,67  URBANO MADROÑERO ANDERSON YESI 

218013078 4 4,65  ESTUPIÑAN CERON CESAR ALEXANDER 

218013179 4 4,47  ROSERO GUERRERO PAULA ANDREA 

217013072 6 4,61  CASTILLO GUERRERO YASBLEIDY 

217013077 6 4,47 4,34 CERON ESPA\A DAYANA SOFIA 

216013100 8 4,65  LINCE BASTIDAS AIDA CAROLINA 

215013179 8 4,63  RUALES CASTILLO JHON JAIRO 

2140132065 10 4,83  CORNEJO NASNER FRANCIS DAYANA 

215013024 10 4,77  BOTINA CHACHINOY ANYELA GYSEL 

 

28 LICENCIATURA EN INGLES-FRANCES 

     

216028054 9 4,95  CHAVES ROSERO DIANA CAROLINA 

216028139 9 4,78  MIDEROS SANTACRUZ HEIDY YURIANI 

 

147 LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

     

220147093 1 4,84  BORJA ERIRA GABRIELA 

220147090 1 4,6  ARCOS MORENO LEIDY ALEJANDRA 

219147356 3 4,77  PUERRES  NARVAEZ JOHANA  ELIZABETH 

219147470 3 4,76  YAMA NARVAEZ YULIANA CAROLINA 

218028207 5 4,84  LOPEZ ROSERO KAREN SOFIA 

218028083 5 4,75  CHAMORRO BELALCAZAR JUAN SEBASTIAN 

217028121 7 4,69 4,6 CRIOLLO LOPEZ DAYRA MELISSA 

217028050 7 4,69 4,46 BOTINA MORALES LEIDY ESTEFANNY 

 

102 PSICOLOGIA 

     

220102367 1 4,66  BENAVIDES QUINTERO LAURA SOFIA 

220102305 1 4,65 4,65 JARAMILLO MENA JUAN DAVID 

220102312 1 4,65 4,65 MORA TIMARAN MARIA ANTONIA 

219102654 3 4,68  VALLEJO GUERRERO DANIA WIANEY 

219102415 3 4,62  NARVAEZ HIDROBO JENIFER KATHERINE 



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

9 

218102195 5 4,88  CUASPUD MALES NARLY MAYELY 

218102406 5 4,84  MONTERO ACOSTA DIANA CAROLINA 

217102044 7 4,8  AYALA IBARRA KAREN MELISSA 

217102353 7 4,67  HERNANDEZ ORDO\EZ KAREN MELISA 

216102026 9 4,75  ARGOTE DELGADO BAIRON MANUEL 

216102399 9 4,7 4,11 ORBES RODRIGUEZ VICTOR MANUEL 

 

104 SOCIOLOGIA 

     

220104136 1 4,59  VERDUGO ENRIQUEZ AMBAR YORELY 

220104133 1 4,49  QUIGUANTAR AZA KATERINE DEL PILAR 

219104380 3 4,56  ROSALES OVIEDO MARILYN ALEXANDRA 

219104378 3 4,38  ROMERO GUERRERO JUAN DAVID 

218104171 5 4,57  JOSA PAZ NATALIA 

218104277 5 4,47  QUIROZ QUIROZ KAREN JULIETH 

217104506 7 4,44  MUÑOZ CORDOBA GABRIELA LIZETH 

217104041 7 4,4  ARMERO ROSERO GISELL CAMILA 

216104044 9 4,7 4,15 PANTOJA GELPUD DIANA MILENA 

216104033 9 4,7 4,06 LASSO MONCAYO EDY MARIBEL 

 
 

83 SOCIOLOGIA 
SEDE: TUMACO 

     

219083137 2 4,36  CUERO QUIÑONES SARY GEORGINA 

219083281 2 4,31  PINEDA GONZALEZ LAURA TATIANA 

218083141 4 4,77  QUIÑONES CAJARES JENIFER VANESA 

218083120 4 4,73  PAI PORTILLO PILAR ANDREA 

217083085 6 4,43  MEZA BIOJO BRAYAN ANDRES 

217083096 6 4,35  OBANDO BENAVIDES SANDRA MILENA 

216083149 8 4,62  SANTACRUZ PINZA LIZET JOHANNA 

216083017 8 4,58  BASTIDAS NARVAEZ LUZ DARIS 

 
 

F A C U L T A D: CIENCIAS PECUARIAS 
 

     

 
127 INGENIERIA EN PRODUCCION ACUICOLA 

 

     

219127071 2 4,25  GOMEZ GARCIA ANA KARINA 

219127043 2 4,01 3,8 CORTES DIAZ MARGARETH JULIETH 

218127055 4 4,81  GONZALEZ RINCON IVAN ANDRES 

218127009 4 4,64  AZA BASTIDAS ANGIE LORENA 

217127039 6 4,61  ENRIQUEZ MORALES JUAN DAVID 

217127024 6 4,47  BURBANO RODRIGUEZ FLOR YORELY 

216127161 8 4,61  
MUTUMBAJOY BENAVIDES ADRIANA 
VANESSA 

216127203 8 4,6  REINA QUISTANCHALA GLADYS ALEXANDRA 

 
 

105 MEDICINA VETERINARIA 
 

     

220105067 1 4,38  INSANDARÁ JOJOA YAMILE NATHALIA 

220105167 1 4,37  PEREZ CANCHALA MAYRA ESTEFANIA 



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

10 

219105212 3 4,55  MERCHANCANO BRAVO SOFIA JULIANA 

219105021 3 4,54  BARCENAS VILLOTA GABRIEL ALFONSO 

218105076 5 4,08  BURBANO ROSERO MARIA CAMILA 

218105267 5 4,03 4,111 ORTIZ ORBES ANGELY VALENTINA 

217105310 7 4,66  RIOS CASTRO DIANA ALEXANDRA 

217105320 7 4,59  ROSALES VASQUEZ ESTIBEN EFRAIN 

215105032 9 4,2  BENAVIDES GUARANGUAY MARIA LUISA 

216105214 9 4,18 3,834 RODRIGUEZ GUEVARA DEIVI STEVEN 

 
 

71 ZOOTECNIA 
 

     

220071021 1 4,29  YANDUN CHALACA JHON JAIRO 

220071081 1 4,27  REINA QUISTANCHALA YEISON CAMILO 

219071256 3 4,4  ORTEGA SANCHEZ ANYELY YULIANA 

219071079 3 4,14  CERON PERDOMO BETTY YADIRI 

218071023 5 4,3  ARTURO GORDILLO SEBASTIAN ALEJANDRO 

218071286 5 4,12  REVELO MU\OZ LINA KARINA 

217071166 7 4,08  GUATUSMAL JOJOA ANDREA CAMILA 

217071060 7 4,06  CARDENAS TAQUEZ WILMAN JAHIR 

215071188 9 4,72  HERNANDEZ CORAL ALEJANDRA CAROLINA 

216071104 9 4,72  LEITON LAZO EDWARD ALEXANDER 

 
 

F A C U L T A D: DERECHO 
 

 
 

51 DERECHO 

     

219051089 1 4,49  DELGADO MORA JULIANA 

219051065 1 4,44  CHIRAN LOPEZ MARIAAN 

218051465 2 4,72  YANDUN GETIAL ROSE MARY 

218051407 2 4,7  ROSERO ESPA\A JONATHAN FERNANDO 

217051214 3 4,41  LIZCANO BUCHELI NICOLAS 

217051393 3 4,29  SOLANO CERON JUAN DAVID 

216052442 4 4,38  SANTACRUZ GUERRERO ANGELA PAOLA 

216051076 4 4,32  BRAVO BERNAL DANIEL ANDRES 

215051224 5 4,55  MIRAMA POSOS ANDREA FERNANDA 

215051329 5 4,48  RUALES SUAREZ ANGIE LICETH 

 
 

52 DERECHO 

     

219052192 1 4,39  RODRIGUEZ AYALA VANESSA 

219052137 1 4,35  MONTENEGRO CUELLAR JUAN CAMILO 

218052423 2 4,51  SINISTERRA HURTADO DENIS ARMANDO 

218052186 2 4,5  GUERRERO CABRERA JUAN JOSE 

217052408 3 4,31  TIMARAN MORENO JUAN DAVID 

217052412 3 4,23  TOBAR MEZA ANYI MARISOL 

216052160 4 4,55  DELGADO ANDRADE SOFIA NATALIA 

216052165 4 4,38  DELGADO NARVAEZ SARA GABRIELA 

215052274 5 4,6  NARVAEZ VELASCO JOSE DAVID 

215052084 5 4,44  CERON CARLOSAMA XIMENA ALEXANDRA 

 



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

11 

 
 

 
F A C U L T A D: EDUCACIÓN 

 

 
 

195 LICENCIATURA EDUCAC.BASICA ENFASIS CIENCIAS NATURALES-EDUC.AMBIENTAL 
 

     

220195084 1 4,57  RUALES PORTILLO ZETY MARICEL 

220195092 1 4,48  CANO PEREZ JUAN DAVID 

219195140 3 4,66  FLOREZ CASANOVA ANGIE LIZBETH 

219195082 3 4,63 4,46 CHAVES SOBERON LEIDY PAOLA 

218122229 5 4,67  RAMIREZ GUTIERREZ YAMILETH KATERINE 

218122198 5 4,63  ORTEGA DIAZ EDWIN RONALDO 

217122149 7 4,69  GOMEZ VILLOTA INGRITD NATALIA 

217122234 7 4,66  OBANDO BRAVO DANIELA 

216122198 9 4,7  TRUJILLO PEJENDINO JULIETH XIMENA 

216122030 9 4,69  BURBANO OBANDO DANITZA LIZBETH 

215135058 10 4,67  VILLOTA ANDRADES RUTH FELICIANA 

196 LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL 
SEDE: TUMACO 

     

220196086 1 4,53  CORTES LONDOÑO JOHAN FERNANDO 

220196058 1 4,53  DIAZ GARCIA YENNY YANIRA 

215135058 10 4,67  VILLOTA ANDRADES RUTH FELICIANA 

215135038 10 4,57  ORTEGA PERLAZA KEVIN DAVID 

 

123 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 

     

219123165 2 4,74  
MONTEZUMA CORONEL MAURICIO 
ALEJANDRO 

219123269 2 4,7  VELASQUEZ SANTACRUZ KELY BANESA 

218123282 4 4,86  SUAREZ PATI\O YALITH VANESSA 

218123257 4 4,83  ROJAS SINISTERRA JUAN ESTEBAN 

217123280 6 4,81  SEGOVIA CORAL MARIA CATALINA 

217123165 6 4,8  LIBERATO DELGADO SOAM 

216123347 8 4,85  ROSERO MARCILLO KAREN DAYANA 

216123233 8 4,84 4,62 MONTENEGRO CORAL DANNY FERNANDO 

 
134 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 

SEDE: TUMACO 

     

218134063 5 4,63  GARCIA ALEGRIA LUZ CRISTINA 

218134122 5 4,63  PRECIADO CASTILLO CLAUDIA JIMENA 

217134018 7 4,34  BERMEJO PRECIADO CONSUELO 

217134120 7 4,3 4,44 TORRES MARTINEZ VERONICA 

216134026 9 4,6  CASTRO CORTES DIEGO FERNANDO 

216134012 9 4,47  BERMUDEZ CEBALLOS VIVIAN JOHANA 

 
 

 
F A C U L T A D:  INGENIERÍA 

 

 

 



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

12 

33 INGENIERIA CIVIL 
 

     

220033214 1 4,67  MELENDEZ ORDOÑEZ SANTIAGO 

220033241 1 4,62  MONCAYO SANCHEZ CAMILA VANESSA 

219033351 3 4,6  MEZA LEITON MARIAM ALEJANDRA 

219033401 3 4,47  OLIVA MARTINEZ MARIA CAMILA 

218155156 5 4,57  MAIGUAL CADENA CLAUDIA MELISSA 

218033529 5 4,54  TOBAR VILLARREAL ROBERTH ALEXANDER 

216033587 7 4,57  PUCHANA URIBE ANGELA MARIA 

217033417 7 4,42  MUÑOZ NANDAR LISBETH JOHANA 

216033678 9 4,39  SANCHEZ PALMA DIANA CAROLINA 

216033705 9 4,3  TIMANA BENAVIDES DIANA SOFIA 

 
 

155 INGENIERIA CIVIL 
SEDE: TÚQUERRES 

     

220155157 1 4,46  CASTILLO CHAMORRO IVIN TATIANA 

220155154 1 4,46  VALENCIA ORTEGA GABRIEL CAMILO 

219155178 3 4,39  ENRIQUEZ SALDAÑA MANUEL FELIPE 

219155330 3 4,38  NAZATE GARCIA ROBERTH ANDRES 

 
 

34 INGENIERIA DE SISTEMAS 
 

     

220034070 1 4,71 4,713 ORTEGA BENAVIDES JHONNY ESTEBAN 

220036029 1 4,71 4,711 TREJO SANTACRUZ TANIA LIZETH 

 3   DESIERTO - 

218034323 5 4,8  REVELO JOJOA JUAN JOSE 

218034338 5 4,54  ROSERO ACHICANOY EDISON CAMILO 

217034060 7 4,61  BURBANO VILLOTA JOSEPH SAUL 

217034012 7 4,58  ALVAREZ JARAMILLO JHAN SEBASTIAN 

216034078 9 4,93  DIAZ PAZ SEBASTIAN ALEXANDER 

216034189 9 4,88  OCAÑA MORILLO CARLOS ANDRES 

 
 

36 INGENIERIA DE SISTEMAS 
SEDE: IPIALES 

 

     

220036093 1 4,81  MUÑOZ CABRERA VIANNY YORELY 

220036001 1 4,68  ROJAS MUÑOZ JORGE LUIS 

219036040 3 4,58  CERON BENAVIDES ANGELA CARINA 

219036025 3 4,49  BENAVIDES PAUCARA NIXON LUBIER 

218036067 5 4,51  GOMEZ SALCEDO SHIRLEY MELIZA 

 5   DESIERTO - 

217036035 7 4,67  GARRIDO ROSERO DANIELA FERNANDA 

217036060 7 4,55  PAZMIÑO TENGANAN JULIAN ANDRES 

216036040 9 4,53  CHITAN CORAL EDWIN ALBEIRO 

216036052 9 4,33  CUASQUER TEPUD GUILLERMO PEDRO 

 
 

151 INGENIERIA DE SISTEMAS 
SEDE: TUMACO 

 



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

13 

     

220151042 1 4,31  TORRES GUTIERREZ JUAN CARLOS 

220151017 1 4,3  GARCÍA QUINTERO AIDA BANEZA 

219151036 3 4,38  GARCIA SILVA ERROL VLADIMIR 

219151032 3 4,33  ESPAÑA CORTES JHON FABIO 

218151024 5 4,18  CASTILLO MELVILLE LINDA ESTRELLA 

218151009 5 4,04  ARTEAGA ORTEGA ANDREA MILENA 

217151033 7 4,49  GOMEZ SEGURA ANGIE LILIANA 

217151027 7 4,39 4,115 DAJOME SAYA BAIRON IVAN 

216151033 9 4,82  GONZALEZ PRADO ENGLER 

 9   DESIERTO - 

 
 

160 INGENIERIA ELECTRONICA 
 

     

220160058 1 4,74  NARVAEZ YAMA GABRIELA 

220160054 1 4,73  CAICEDO GARCIA CARLOS DANIEL 

219160337 3 4,37  VILLAQUIRAN SAMBONI DIDIER FERNANDO 

219160291 3 4,34  ROSERO CHAMORRO JUAN ESTEBAN 

218160346 5 4,62  TIMARAN POTOSI KEVIN ANDRES 

218160116 5 4,48  DIAZ MARTINEZ JAZMIN ARIANA 

217160146 7 4,84  GELPUD CHACHINOY JOHN JAIRO 

217160128 7 4,52  ESPA\A JUAN CARLOS 

216160105 9 4,8  FLOREZ GONZALEZ ANDRES JOHAN 

216160273 9 4,7 4,02 USAMAG CADENA ANDRES FELIPE 

 
 

F A C U L T A D: INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 
 

 

35 INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 

     

220035117 1 4,44  PANTOJA CHAMORRO DIANA SOFIA 

220035109 1 4,42  MAFLA VILLOTA SARA SOFÍA 

219035101 3 4,29  DELGADO BASTIDAS ANGELA KARINA 

219035206 3 4,27  MUÑOZ LOPEZ ADRIANA ROCIO 

218035260 5 4,55  ROSERO ERASO EDGAR DUVAN 

218035133 5 4,51  IMBAJOA MUÑOZ DIANA SHIRLEY 

217165033 7 4,66  MORENO FIGUEROA ELIANA DEL CARMEN 

217165035 7 4,56  OLIVA LUCERO LINA MARCELA 

216035091 9 4,77  HERNANDEZ BENAVIDES RAFAEL LEONIDAS 

215035113 9 4,63  CERON BENITEZ ANTONY ANDREI 

 
TOTAL ESTUDIANTES: 435 
 
Artículo 2º Autorizar al Tesorero de la Universidad de Nariño, para que reintegre a los estudiantes antes 

citados los valores de la matrícula y de los servicios cancelados en el período 
inmediatamente posterior al que obtuvieron tal distinción. 

 
Artículo 3º. Los estudiantes que obtienen Matrícula de Honor en 10º semestre o en V año, según el 

caso, en los términos establecidos en el Artículo 3º del Acuerdo 139 de Septiembre de 1998, 
están exentos del pago de los Derechos de Grado, además del valor de la matrícula. 

 
Artículo 4º. De conformidad con el Acuerdo No. 117 de Septiembre 21 de 2010, se delega a los Consejo 

de Facultad la entrega de los diplomas y de las matrículas de honor, en acto académico 



CODIGO SEM 
PROM 

PROM. 
ACUMUL. 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

14 

solemne, programado para este propósito y contarán, para su desarrollo, con el apoyo de 
las dependencias de OCARA, Tesorería, Centro de Publicaciones y Bienestar Universitario, 
en lo que a su cargo a cada uno le compete. 

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

 
 Dado en San Juan de Pasto, a los 17 días del mes de febrero de 2021.  
 
 
 
 
 
 
CARLOS SOLARTE PORTILLA  JAIME HERNÁN CABRERA ERASO  
Presidente      Secretario General 
 
 
Elaboró: Lolita Estrada, Relatora Consejos.  
Revisó: SEC. GENERAL 



 

Universidad de Nariño 

Consejo Académico                   

ACUERDO NÚMERO 015 

(6 de abril de 2021) 
 

Por el cual se extiende el beneficio del Acuerdo No. 009 del 17 de febrero de 2021 (Matrículas de Honor 

correspondientes al Período A de 2020). 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO, 
En uso de sus atribuciones estatutarias y reglamentarias y 

 

CONSIDERANDO 
 

Que mediante Acuerdo No. 009 del 17 de febrero de 2021, el Consejo Académico aprobó el listado de 
estudiantes acreedores a Matrícula de Honor correspondientes al Período A de 2020.  

 

Que mediante oficio 0031 del 12 de marzo de 2021, la Oficina de OCARA solicita se incluya en el acuerdo 
009, a los estudiantes del primer semestre del programa de Tecnología en Promoción de la Salud, que 

estaba pendiente, teniendo en cuenta que en días pasados se registraron las calificaciones de la asignatura 
Anatomofisiología cursada con el programa de Medicina durante el período A-2020. 

 
Que una vez revisado el registro académico, OCARA evidenció que los estudiantes de dicho programa 

tienen derecho a la matrícula de honor.  

 
Que el Consejo Académico,  

 
ACUERDA 

 

ARTÍCULO PRIMERO:  Modificar parcialmente el Acuerdo No. 009 del 17 de febrero de 2021, en el 
sentido de incluir la lista del estudiantes del programa de Tecnología de Promoción 

de Salud – I Semestre, dentro de los estudiantes acreedores a  Matrículas de 
Honor del período A de 2020, así: 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO:  Autorizar al Tesorero de la Universidad de Nariño, para que reintegre al estudiante 

antes citado los valores de la matrícula y de los servicios cancelados en el período 
inmediatamente posterior al que obtuvieron tal distinción. 

 

ARTÍCULO TERCERO:  OCARA, Facultad de Ciencias de la Salud, Tecnología en Promoción de la Salud, 
Tesorería, Comité de Matrículas, anotarán lo de su cargo.  

 
PUBLÍQUESE Y COMUNÍQUESE 

 
Dado en San Juan de Pasto, a los 6 días del mes de abril de 2021. 

 

          
 

 
            

CARLOS SOLARTE PORTILLA JIMI BENAVIDES CORRALES  
Presidente Secretario General 

 

 
Proyectó: Lolita Estrada del C. Relatora Consejos 



 

Universidad de Nariño 

Consejo Académico                   

ACUERDO NÚMERO 036 

(17 de agosto de 2021) 
 

Por el cual se extiende el beneficio del Acuerdo No. 009 del 17 de febrero de 2021 (Matrículas de Honor 

correspondientes al Período A de 2020). 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO, 
En uso de sus atribuciones estatutarias y reglamentarias y 

 

CONSIDERANDO 
 

Que mediante Acuerdo No. 009 del 17 de febrero de 2021, el Consejo Académico aprobó el listado de 
estudiantes acreedores a Matrícula de Honor correspondientes al Período A de 2020.  

 

Que mediante oficio 220 del 8 de julio de 2021, la Oficina de OCARA solicita se incluya en el acuerdo 
009 precitado, a los estudiantes del programa de Medicina, que estaba pendiente, teniendo en cuenta 

que por motivos de la emergencia sanitaria (covid 19), se vio en la necesidad de aplazar las prácticas 
académicas en el periodo A2020, finalizando así el semestre el día 23 de abril del presente año (de 

acuerdo a lo estipulado en la resolución 0037 febrero 12 de 2021). 
 

Que una vez revisado el registro académico, OCARA evidenció que los estudiantes de dicho programa 

tienen derecho a la matrícula de honor.  
 

Que de conformidad con los Artículos 4º y 5º del Acuerdo No. 139 de 1998 se establece que: 
 

1. Los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor, están exentos de pago de la matrícula y de los 
servicios para el período académico inmediatamente siguiente al que la obtienen. 

2. Los estudiantes que obtienen Matrícula de Honor en 10º semestre o en V año, según el caso, en los 
términos establecidos en el Artículo 3º de dicho Acuerdo, están exentos del pago de los Derechos de 
Grado, además del valor de la matrícula. (estudiantes regulares que se matriculen exclusivamente para 
realizar pasantías, prácticas empresariales, trabajos de grado o similares) 

 

Que mediante Acuerdo 032 del 29 de junio del presente año, el Consejo Académico agregó de manera 
transitoria los siguientes parágrafos al Artículo 4° del Acuerdo No 139 del 3 de 1998, emanado del 

Consejo Académico, así: 
 

“ARTÍCULO 4°: Los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor, están exentos de pago de la 

matrícula y de los servicios para el período académico inmediatamente siguiente al que la obtienen. 
  

PARÁGRAFO 1. Autorizar el reintegro del valor total de la matrícula financiera, a los estudiantes que 
obtuvieron Matrícula de Honor en los periodos académicos B 2019 - A 2020, que fueron beneficiados de 

la matrícula cero, decretada por el Ministerio de Educación Nacional y que realizaron el pago de la 

misma.  
 

PARÁGRAFO 2. A los estudiantes que obtienen Matrícula de Honor, se les reconoce con el estímulo 
financiero. 

 
Que el Consejo Académico,  

 

ACUERDA 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar parcialmente el Acuerdo No. 009 del 17 de febrero de 2021, 
en el sentido de incluir la lista de estudiantes del programa de Medicina, 

dentro de los estudiantes acreedores a Matrículas de Honor del período 

A de 2020, así: 
 

 

MEDICINA  

Código Nombre 
Promedio  
semestre 

Promedio 
acumulado 

Semestre 



 
 

2 

219076084 ERASO MUÑOZ NATHALIA SOFIA 4.660 4.648 2 

219076222 ESPAÑA LOPEZ ARLEY SEBASTIAN 4.600 4.565 2 

218076420 PARDO REALPE PAOLA ALEJANDRA 4.630 4.423 4 

218076266 INSUASTY LEYTON ALEXIS EDMUNDO 4.560 4.418 4 

217076152 CUAYAL PINEDA SELENE CATHERINE 4.640 4.332 6 

217076513 TELLO MARTINEZ JORGE ANDRES 4.530 4.311 6 

215076763 SALAZAR BENAVIDES DANIEL SEBASTIAN 4.820 3.998 8 

216076267 FAJARDO ALVEAR JUAN PABLO 4.800 4.391 8 

2130762391 PAREDES PANESSO MARIA CAMILA 4.700 4.022 10 

2110762772 ROSERO SANTANDER MARIA XIMENA 4.650 3.888 10 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO:  Hacer extensivo a estos estudiantes, del beneficio establecido en el 
Acuerdo 032 del 29 de junio del presente año, emanado del Consejo 

Académico.   

 
ARTÍCULO TERCERO:  OCARA, Tesorería, Comité de Matrículas, Facultad de Ciencias de la 

Salud, Departamento de Medicina, anotarán lo de su cargo.  
 

PUBLÍQUESE Y COMUNÍQUESE 
 

Dado en San Juan de Pasto, a los 17 de agosto de 2021. 

 
          

 
          

            

FERNANDO NAVIA ESTRADA JIMI BENAVIDES CORRALES  
Presidente (e) Secretario General 

 

 
Proyectó: Lolita Estrada del C. Relatora Consejos 


